

## Rechnungsprüfungsausschuss

## **Einladung**

## Donnerstag, 12.10.2023, 14:00 Uhr,

im Kleinen Sitzungssaal des Rathauses, II. Stock, 17. Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München

## **Tagesordnung:**

Nichtöffentliche Sitzung - § 46 Abs. 2 und 3 GeschO -

1.	Genehmigung der Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung des Rechnungsprüfungs- ausschusses vom 16.05.2023
2.	Prüfungsbericht 9632.0_PG1_007_23 Stadtkämmerei "Prüfung der CpD-Buchungen 2022"
3.	Prüfungsbericht 9632.0_PG1_006_23 Stadtkämmerei "Finanzrechnung des Geschäftsjahres 2022"
4.	Prüfungsbericht 9632.0_PG1_005_23 Stadtkämmerei "Plausibilitätsbeurteilung und analytische Prüfung des Anlagevermögens zum 31.12.2022"
5.	Prüfungsbericht 9633.02_PG2_004_22 Referat für Bildung und Sport "Zuschüsse an Mittagsbetreuungen - Teilbericht 2 - Zuschussverwendung"
6.	Prüfungsbericht 9633.02_PG4_002_21 Sozialreferat "Gewährung von Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz"
7.	Prüfungsbericht 9632.0_PG6_001_23 Kreisverwaltungsreferat "Informationstechnik für den Jahresabschluss 2022 der Landeshauptstadt München - Ordnungswidrigkeiten"
8.	Prüfungsbericht 9633.02_PG7_003_22 Baureferat, Kreisverwaltungsreferat "Kalkulation der Gebühren für die Benutzung der Grünanlagen"

9.	Prüfungsbericht 9633.02_PG8_022_22 Baureferat "Unterschwellenvergaben von Planungsleistungen nach HOAI"
10.	Prüfungsbericht 9633.02_PG2_004_23 Anwesen Schloss Kempfenhausen "Ausgewählte Aufwandspositionen"
11.	Prüfungsbericht 9633.02_PG2_010_21 IT-Referat – Dienstleister für Informations- und Telekommunikationstechnik der Landeshauptstadt München (it@M) "IT-Kosten"
12.	Prüfungsbericht 9633.02_PG2_006_23 IT-Referat – Dienstleister für Informations- und Telekommunikationstechnik der Landeshauptstadt München (it@M) "Ausgewählte Aufwandspositionen"
13.	Bericht der Referatsleitungen über die Erledigung von Prüfungsfeststellungen

München, 29.09.2023

Beppo Brem